minoritas, tetapi juga dapat melaksanakan kegiatan ke
agamaan dengan leluasa dan tanpa ada tekanan dari pihak
manapun. Salah satunya pada tahun 2018, umat Hindu
di Kota Kediri merayakan hari Raya Nyepi di bundaran
Sekartaji. Dalam peringatan Hari Raya Nyepi Tahun 2018
yang bertepatan dengan tahun Baru Caka 1940, umat Hindu
melakukan kegiatan ritual Tawur Agung Kesanga, Pawai
OgohOgoh, Barongsai dan Jaranan. Kegiatan dipusatkan
di Bundaran Sekartaji Bandar Lor, Kecamatan Mojoroto
Kota Kediri. Tema kegiatan, yakni ” Melalui Catur Brata
Penyepian, Kita Tingkatkan Soliditas Sebagai Perekat

Dalam sambutannya, Ketua PHDI Kota Kediri (Komang
Kusuma Yudana) menyampaikan ucapan terima kasih
kepada TNI /Polri, Pemerintah Kota Kediri dan semua pihak
yang telah membantu mengamankan jalannya upacara
“Tawur Agung Kesanga Umat Hindu Kota Kediri”, dalam
rangka Hari Raya Nyepi Tahun Baru Saka 1940 atau tahun
2018 Masehi.53

8. Umat Kristiani dan Perayaan Natal
Umat Kristiani di Kota Kediri jumlahnya menempati

urutan kedua setelah umat muslim. Baik agama Kristen
dan Katolik di Kota Kediri keberadaanya sudah sejak jaman
kolonial. Hal tersebut dikarenakan keberadaan dua agama
53 Hasil wawancara dengan KomangKusumaYuda, Kediri, 20 Agustus